
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo De Masi 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale della scuola per l’anno scolastico 2017/2018, sottoscritto in data 

11/04/2017 e prorogato a seguito della sottoscrizione definitiva dell’accordo 

ponte in data 7 marzo 2018, in particolare l’art.4, commi 9 e 10, concernente la 

mobilità professionale verso i licei musicali; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 207 del 9/3/2018 (“Mobilità del personale, docente, 

educativo ed ATA - anno scolastico 2018/19”) in particolare l’art. 14;  

ESAMINATE le domande prodotte dagli aspiranti interessati; 

VISTA la graduatoria definitiva dei docenti aspiranti alla mobilità professionale verso i 

licei musicali pubblicata l’ 1 giugno 2018 con decreto Prot. 2723; 

CONSIDERATO che la mobilità professionale ha luogo sul 50% dei posti disponibili e 

vacanti, con diritto al posto unico oltre la metà, mentre le restanti disponibilità 

sono destinate alle immissioni in ruolo;  

VISTO il contingente per la mobilità professionale  

DISPONE 

il passaggio di ruolo presso il Liceo “Vito Capialbi“ di Vibo Valentia, nei confronti della 

docente sotto indicata.  
AO55 – CANTO 

CONTINGENTE MOBILITA’ PROFESSIONALE: 1 POSTO 

Passaggi di RUOLO art. 4 comma 9 lett. b) CCNI 

 Cognome 

e nome 

 

Data CL. CONC. TIT Anni di servizio nella 

specifica disciplina e 

medesima sede 

Punti 

1 TROPEANO 

CONCETTA 

03/03/1960 CL. A030 S.M. 

“VESPUCCI” VV 

3 // 

Sulle controversie riguardanti la materia dei passaggi di ruolo e cattedra si rinvia agli 

articoli 135 (136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in 

materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura  Civile dall’art. 31 

della legge 4 novembre 2010 n. 183.  

Per il Dirigente 

il Funzionario Responsabile dell’U.O. 

Dott Filippo DE MASI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 

 
 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0002767.05-06-2018

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

